EDITAL ERI 02/2024
PROGRAMA DE BOLSAS ZICOSUR - UEPG

RESULTADO FINAL PARA A MOBILIDADE ACADÊMICA NA PÓS-
GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA (2024)

O Escritório de Relações Internacionais (ERI) da Universidade Estadual de

Ponta Grossa (UEPG) juntamente com a Rede ZICOSUR Universitária,

considerando o Processo SEI 24.000038549-4, torna público o Resultado Final das

inscrições para os cursos de Mestrado Acadêmico em modalidade presencial, na

categoria de aluno internacional de pós-graduação na Universidade Estadual de

Ponta Grossa (Brasil) com início para o segundo semestre de 2024.

1. DAS INSCRIÇÕES TITULARES

CANDIDATOS
TITULARES

PPG NA UEPG PAÍS DE
ORIGEM

UNIVERSIDADE

Iara Maria E. Lima de
Leon

Odontologia Paraguai Universidad Nacional
de Concepción

Pablino Cáceres Jornalismo Paraguai Universidad Nacional
de Pilar

Edgar A. Nahuel
Recalde

Agronomia Argentina Universidad Nacional
de Formosa

Isaias Jonatan Cruz
Castillo

Computação
Aplicada

Bolívia Universidad Autónoma
Juan Misael Saracho

Sol M. Ibarra Espínola Ciências Sociais
Aplicadas

Paraguai Universidad Nacional
de Itapúa

2. DOS SUPLENTES

CANDIDATOS
SUPLENTES

PPG NA UEPG PAÍS DE
ORIGEM

UNIVERSIDADE

Sofía Villagra Jornalismo Argentina Universidad Nacional
de Córdoba

Victoria Royo Agronomia Argentina Universidad Nacional
de Jujuy

Paula Eugenia Barral Ciências Da Saúde Argentina Universidad Nacional
de Córdoba

Natalia Lucia A.
Abente

Odontologia Paraguai Universidad Nacional
de Concepción

3. INDEFERIDOS

CANDIDATO PPG NA UEPG PAÍS DE
ORIGEM

UNIVERSIDADE

Carla Aracely Cruz
Castillo*

Economia Bolívia Universidad
Autónoma Juan
Misael Saracho

*Indeferimento da candidatura, tendo em vista a não manifestação do PPG - UEPG.

Ponta Grossa, 17 de junho de 2024.

ASSINADO NO ORIGINAL
Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos

Diretora do Escritório de Relações Internacionais

ASSINADO NO ORIGINAL

Prof. Dr. Renê Franscisco Hellman

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - UEPG